62020年4月16日 星期四 责任编辑：兰继业（0451-84613208） 执行编辑：朱云峰朱云峰（（04510451--8465576684655766））时事新闻
E-mail:shishibianjishi@hotmail.com

孙颖欣：
因您自 2019年 7月 17日至 2019年

11月13日止期间，无正当理由连续旷工
超过 10 日，严重违反了我单位规章制
度。

根据《劳动合同法》第三十九条（二）
款规定，以及我单位《员工违规行为处理
规定（2017 年版）》（工银规章【2017】9
号）第184条规定：“有下列情形之一的，
解除劳动合同。（一）无正当理由旷工，连
续旷工时间超过10个工作日，或一年以
内累计旷工时间超过20个工作日的。”

我单位决定与您解除于 2017 年 12
月 22 日签订的无固定期限《劳动合同
书》（编号：0000799009-04）。经多次

与您联系未果，请您自本通知刊登之
日起 30日内到我单位人力资源部办理
劳动合同解除手续，同时办理人事档
案和社会保险关系转移手续，并按照
《失业保险条例》有关规定，到社会保
险经办机构办理失业保险登记，享受
失业保险待遇。

联系电话：0451-86304354
逾期不办理，导致您的人事档案和

社会保险关系无法转移手续，或无法享
受失业保险等待遇，由此造成的一切法
律后果均由您自行承担。

特此公告。
中国工商银行股份有限公司哈尔滨分行

2020年4月16日

解除劳动合同通知

新中国成立前，鄂伦春族尚处于原
始社会末期的氏族公社发展阶段，社会
内部尚未形成社会分工，只有男女老少
之间的自然分工。社会生产以集体狩猎
为主，采集和捕鱼为辅。五十年代后，在
政府的扶持下，鄂伦春人开始走出森林
从事农耕和工业。

狍皮套裤，黑河市爱辉区新生鄂伦
春乡征集，长84厘米，宽35厘米，鄂伦春
语称“阿木苏”，是两只不相连的半截裤
腿。用夏季的狍皮制作，一件皮套裤一

般用 1-2张狍皮制成，制作 2-3天，能穿
1年以上。狍皮套裤上边为斜口，前长后
短，上下缀有皮绳，穿时上端皮绳系在腰
间，下端皮绳系在靴靿上，冬季可保护靴
鞋不进雪。在套裤上容易折破的地方通
常都饰有绣花或贴花，起到增加保护和
美感的双重功效。皮套裤具有轻巧、耐
磨、防寒、防潮等优点，深受北方游猎民
族喜爱。

长期的生活经验使鄂伦春人掌握了
各种皮子的特质，他们根据皮质的特性
选用兽皮，如不同季节猎获的不同部位
的狍皮，可以制作各种不同的衣着，秋冬
两季的狍皮毛长而密，皮厚结实，防寒力
强，适宜做冬装。夏季的狍皮毛质稀疏
短小，适宜做春夏季的衣装；用狍脖子皮
做靴底，柔软踏雪无声便于接近野兽；把
整只狍子头的皮剥下来做皮帽以便伪装
捕杀狍子。

鄂伦春猎人个个深谙剥皮技艺，动
作娴熟利落，剥一张狍皮快则几分钟，慢
的也就十几分钟。每当打到狍子要即刻
剥皮，用尖刀将两条前腿的皮由蹄部向
上划开，再从咽喉处至后腿胯下沿中线
将肚皮剖开。然后一只手拽住肚皮边
缘，另一只手握成拳头在皮肉之间用力
向里搥，使其分离。一张狍皮即被完整
地剥离下来。最后把皮、肉分别绑在马
背上驮回住地。

（黑龙江省博物馆 辛玮）

传历史记忆 展黑土风采

狍皮套裤

招
标
公
告

项目全称：大石砬子南沟驻训综
合训练场用电线路改造建设工程。招
标规模：电网引接3000米输电线路至
训练场区。合同估价：约43.8万元。
投标报名截止时间2020年4月17日
18:00 时。详情请登录军队采购网
http://www.plap.cn 查询。联 系
人：张凯强，电话：19903638796。

中国人民解放军32114部队
2020年4月13日

单位：万元

序号 债务企业名称 种类 所在地 债权总额 担保情况 其他情况

1 哈尔滨市中昌五金交电有限公司 债权 哈尔滨市 11598.21 担保方式为保证，保证人为哈尔滨中昌环保能源开发有限公司、哈尔滨市森业出租汽车有限责任公司、

哈尔滨富和实业有限公司、哈尔滨市钢华电子商场、哈尔滨市中昌摩托车经销有限公司。

2 哈尔滨市中昌五金交电有限公司摩托车分公司 债权 哈尔滨市 3967.9 担保方式为保证，保证人为哈尔滨中昌环保能源开发有限公司。

3 哈尔滨中昌环保能源开发有限公司 债权 哈尔滨市 3769.41 担保方式为抵押，抵押物为哈尔滨市中昌五金交电有限公司名下的房产、土地、设备。

合计 19335.52

中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司处置公告
中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司拟对从中国农业银行收购的下列贷款债权进行处置。

具体情况请投资者登录资产公司对外网站查询或与资产公司有关部门接洽查
询（http://www.gwamcc.com）。

处置方式：债务减免、协议转让、拍卖、要约邀请竞价转让、挂牌转让及其他处置
方式。

交易对象资格和交易条件：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自
然人（国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、
国有企业债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构
人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不良债权转让的

金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人员等有
直系亲属关系的人员除外）。

公告发布日期及有效期限：一年
交易条件：一次性付款。
上述债权自本公告发布之日起20个工作日内受理对上述债权资产相关处置的征

询和异议，以及有关排斥、阻挠征询或异议以及其他干扰资产处置公告活动的举报。
以上信息仅供参考，最终以借据、合同、法院判决等有关法律资料为准。
受理公示事项

联系人：董先生 史先生 杜先生
联系电话：0451-53607061 53620232
传真：0451-53623914
通讯地址：哈尔滨市南岗区红军街10号 邮政编码：150001
监察审计部门联系人：王先生
联系电话：0451-53622431

中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司
2020年4月16日

黑龙江笨笨乐农牧科技发展有限公司
2万头生猪生产基地扩建项目环评信息公示

本公司拟在牡丹江市爱民区建设猪舍、
办公等管理用房、猪转运中心和锅炉房等，投
产后新增年出栏育肥猪、仔猪、种猪2万头的
生产能力。现向公众征求意见，环评等详见
http://dwz.date/ah4h。

黑龙江笨笨乐农牧科技发展有限公司

□新华社记者 郭文迪

新冠疫情暴发以来，海内外中华儿女
始终心手相牵、风雨同舟，汇聚起共同战
疫的双向暖流。面对肆虐的疫情，中国政
府和人民始终牵挂海外同胞的安危冷暖，
全力护佑他们的生命安全。危情时刻，祖
（籍）国永远是海外游子的坚强后盾。众
志成城的中华儿女，必将携手渡过难关。

“健康包”传递关爱
疫情蔓延，中国 280多个驻外使领馆

把帮助海外留学人员作为当务之急，目前
它们已向留学人员调配50万份“健康包”，
包括 1100多万个口罩，50万份消毒用品
以及防疫指南等物资。

——“‘健康包’是来自祖国母亲的叮
咛呵护和温暖关怀，展现了祖国强大的

‘暖实力’。”收到中国驻巴基斯坦大使馆
发来的“健康包”后，巴基斯坦国立现代语
言大学中国交换生胡雅然这样感慨。

——“这是我在哈萨克斯坦最幸福的
一天。”收到中国使馆送来的爱心包裹后，

哈萨克斯坦卡拉干达国立大学的中国学
生马婧妍在微信朋友圈发了这样一条信
息。包裹里除口罩、消毒液外，还有东北
大米、糖蒜罐头、水煮鱼调料乃至火锅底
料……这是使馆工作人员驱车 200 多公
里，经过多个防疫关卡，特地为当地留学
生送来的。

慈母手中线，游子身上衣。从及时发
布安全提醒到开通面向留学生和家长的
咨询热线，从多渠道采购防疫用品到与留
学生在线谈心、解答疑问，为了海外学子
的健康和安全，各驻外使领馆一直在积极
行动。

虽然疫情输入压力不断加大，中国仍
尽力帮助遇到困难的留学生回家。3月 4
日至4月3日，民航安排11架次临时航班，
协助1827名中国公民回国，接回人员以留
学生为主。

手足相连共风雨
在中国遭遇突如其来的新冠疫情的

严峻时刻，世界各地华侨华人曾捐钱捐
物，以实际行动表达与祖（籍）国同在的赤

子之心。面对疫情在世界多地暴发蔓延，
中国政府和人民也向海外同胞及时伸出
援手，尽力提供援助。

一个多月前，福建福清市收到海外乡
亲寄回的大量防疫物资。如今，一场由当
地政府、商会、侨联组织和企业家共同参
与的“反向支援”拉开序幕。30万只口罩
从福清装箱启程，运往意大利、英国、日本
等地。

4月10日，厦门市海沧区向13个国家
43个侨团捐赠的防疫物资装箱“发货”。
从逐个了解海外侨团需求，到联系厂家、
上线生产、打包封装，只用了短短4天。“我
们会通过持续的关注和援助告诉海外同
胞，他们并不孤独。”海沧区侨联主席黄秋
霞说。

守望相助待花开
3月上旬，低烧、无力……在巴黎读大

学的欧笑开始担心自己的身体。紧急时
刻，她加入全法中国学者学生联合会组建
的“医疗咨询微信群”。在群内华人医生
指导下，服药几天后，欧笑体温恢复正

常。这个微信群邀请在法华人医生和来
法交流的中国医生等在疫情期间为留学
生提供医疗建议。在海外，类似华侨华人
互助团体还有很多。

“中国人无论走到哪里，只要心系中
华文化，他就是有根的。”厦门市海沧区侨
联侨青会共同会长江志民感慨道。

“广大华侨华人遇到困难，随时可以
找飘扬着五星红旗的中国外交机构，使
领馆就是他们的坚强后盾。”中国驻瑞士
大使耿文兵这番话，表达了中国外交官
的心声。

越是在困难面前，越能体现出一个民
族的凝聚力和战斗力。面对这次全球重
大公共卫生危机，海内外中华儿女再次展
现出不畏风雨、团结一心的精神风貌，再
次凝聚起同舟共济、共克时艰的强大力
量。全体中华儿女守望相助、共同努力，
终将迎来晴空万里、百花盛开的那一天。
（参与记者：赵文才 李浩 任军 张继业
吴剑锋 张逸之 秦宏 刘金辉 张毅荣 张
代蕾 蔡馨逸 陈俊侠 杜洋）

新华社北京4月15日电

万水千山血脉连 守望互助待花开
海内外中华儿女携手战疫记

新华社华盛顿4月14日电（记
者谭晶晶）美国哈佛大学研究人员
的一项新研究显示，在最严重的这
波新冠疫情过去之后，疫情可能会
周期性地在冬季暴发。现有的保
持社交距离的措施有必要延长至
2022年。

这项研究 14日发表在美国《科
学》杂志上。哈佛大学公共卫生学
院的研究人员运用美国的β 属冠状
病毒的时间序列数据，模拟新冠病
毒在温带地区的传播，预测从当前
至 2025 年间新冠病毒感染可能出
现的动态。研究人员使用病毒的季
节性、免疫性和交叉免疫性估计值
建立了新冠病毒传播模型。模型预
测显示，在最严重的这波疫情过去
之后，新冠疫情可能会周期性地在
冬季暴发。

冠状病毒科分为α 、β 、γ 、δ

四个属。β 属冠状病毒包括鼠肝炎
病毒、果蝠冠状病毒HKU9、严重急
性呼吸综合征（SARS）冠状病毒等。

研究认为，保持社交距离的措
施是否成功的一个重要衡量标准
是，医疗机构的重症监护能力能否
满足需求。为避免医疗机构超负
荷，有必要将长时间或间歇性地保
持社交距离的措施延长至 2022年。

研究显示，包括提高重症监护
能力、研发有效治疗方法在内的其
他干预措施，有助于进一步强化保
持社交距离产生的效果，增强群体
免疫力。

研究认为，开展血清学的纵向
研究非常紧迫，这能帮助确定人体
对新冠病毒免疫的程度和持续时
间。即便本轮疫情结束，也需要持
续跟踪监测新冠病毒，因为疫情可
能最迟会在 2024年卷土重来。

新研究显示新冠疫情
可能周期性在冬季暴发

新华社华盛顿4月14日电（记
者孙丁 刘品然）美国政要和医学
专家 14日纷纷表态，批评美国总统
特朗普作出暂停向世界卫生组织
缴纳会费的决定，并称这一做法别
有用心。

特朗普 14日宣布，美国暂停向
世卫组织缴纳会费。他说，美国每
年向世卫组织缴纳超过 4亿美元会
费，作为世卫组织的主要赞助方，
美国有责任对世卫组织在疫情中的
行为问责。

美国佛蒙特州联邦参议员、国会
参议院拨款委员会副主席帕特里克·
莱希当天发表声明说，在这百年一遇
的疫情中，暂停向世卫组织缴纳会费
就如同在敌人逼近时暂停向盟友提
供弹药。随着死亡病例增加，特朗普
不想承担责任，转而责怪他人。世卫
组织正在履行重要职能，需要得到强
有力支持。

美国医学会主席帕特里斯·哈里
斯当天发表声明说，抗击新冠疫情需

要国际合作，美国在此关键时刻暂停
向世卫组织缴纳会费是在错误方向
迈出的危险一步。声明强烈要求特
朗普重新考虑这一决定。

美国外交学会全球卫生项目主
任托马斯·博利基当天在社交媒体上
说，世卫组织在全球应对流行病问题
上扮演着不可替代的角色。在应对
新冠疫情危机方面，世卫组织基本上
交出了不错的答卷。美国应努力增
进世卫组织的效率，而不是在危机中
削弱它。

美国乔治敦大学全球卫生法教
授劳伦斯·戈斯廷当天在社交媒体上
说，在卫生危机中暂停向世卫组织缴
纳会费是“不体面的”做法，随着疫情
蔓延，此举将是致命的，现在比以往
更需要全球合作。

美国智库全球发展中心高级研
究员杰里米·科宁迪克认为，美国政
府应对疫情不力，却宣布暂停向世卫
组织缴纳会费，这样做是在转移视
线，想让世卫组织成为替罪羊。

暂停向世卫组织缴纳会费

特朗普广受批评

新华社日内瓦4月14日电（记者刘
曲）世界卫生组织14日公布的最新数据
显示，中国以外新冠确诊病例达到
1761167例。

世卫组织每日疫情报告显示，截至
欧洲中部时间 14日 10时（北京时间 16
时），中国以外新冠确诊病例较前一日增
加 71680例，达到 1761167例；中国以外
死亡病例较前一日增加 5369 例，达到
113670例。

全球范围内，新冠确诊病例较前一日
增加71779例，达到1844863例；死亡病例
较前一日增加5369例，达到117021例。

全球新冠确诊
病例超184万

■新冠肺炎疫情速递■

■抗疫国际合作■

新华社北京4月15日电（记者
温竞华）为指导各地有序推进复学工
作，防止学生聚集性疫情发生，国家
卫健委、教育部日前联合印发《大专
院校新冠肺炎疫情防控技术方案》，
开学后，学生在疫情防控期间不得出
校，家长尽量避免进入校区。

方案要求，开学后，学校应从严
控制、审核各类涉及学生聚集性的活
动，不组织大型集体活动。学生返校
后，不召开聚集性会议，可通过错峰
开会、网络视频或提前录制会议材料
等方式召开学生会议；鼓励开展网络
教育课程或线上展示交流活动；确需
开展现场活动的，需按规定向学校相
关部门申请。

学校食堂应错峰用餐，用餐桌椅
同向、单人单座并保持间隔1.5米；学
生宿舍床位重新分配，减少人员并拉

开距离；图书馆和实验室等公共场所
实行人员限流。

方案还要求，学生到校时，应当
按学校相关规定有序报到，入校前接
受体温检测，合格后方可入校；无特
殊情况，尽量避免家长进入校区。

学生在疫情防控期间不得出
校，避免到人群聚集尤其是空气流
动性差的场所。如必须出校，须严
格履行请假程序，规划出行路线和
出行方式。

方案强调，境外师生未接到学校
通知一律不返校，新生不报到。境外
师生返校前确保身体状况良好，返校
途中做好个人防护和健康监测。入
境后严格执行当地规定，进行隔离医
学观察，每日健康监测并填报健康
卡，解除隔离后且身体健康方可返校
学习和工作。

高校开学后如何保安全？

两部门：疫情防控期间
学生不出校、家长不进校

4月14日，在斯洛文尼亚卢布尔雅那，
工作人员搬运防疫物资。

斯洛文尼亚 14 日在首都卢布尔雅那
和第二大城市马里博尔市分别举行中国捐
赠防疫物资交接仪式，这批物资包括口罩、
防护服、护目镜、红外体温计等。

新华社记者 彭立军摄

中国向
斯洛文尼亚

捐赠抗疫物资

据新华社北京4月15日电（记者樊
曦）记者 15日从中国民用航空局了解到，
受新冠肺炎疫情防控影响，目前平均每日
入境旅客为两三千人。

在 15 日举行的民航局新闻发布会
上，民航局运行监控中心副主任孙韶华介
绍，自 3月 29日国际客运航班按照“五个
一”的要求进行调整以来，除 29日首日入
境航班达到 38班外，后续每日入境航班
都未超过 20班，平均每日入境旅客维持

在两三千人。
3月29日以来，民航局实行进一步调

减国际客运航班量措施，即“五个一”政
策，1家航空公司在 1个国家保留 1条航
线，1周至多1个航班。

统计显示，截至 4 月 14 日，国航、东
航、南航等 14 家国内航空公司，大韩航
空、全日空、马来西亚航空、埃塞俄比亚航
空等 21家外国航空公司，共 35家中外航
空公司执行来自日本、韩国、美国、加拿大

等 29个国家的国际入境客运正班和包机
250班，运送入境旅客 50306人。其中，3
月29日入境航班最多，达到38班，入境旅
客8143人，4月4日、7日和14日入境航班
最少，均为 10 班，入境旅客分别为 2147
人、2491人和2379人。

3月 20日首都机场国际客运航班实
施分流后，截至 4月 14日，累计实施调整
航班 127班。第一入境点机场累计入境
旅客28697人。

民航局：目前日均入境旅客为两三千人